
Управление образования администрации 

Тайшетского района 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 1 

им. Николая Островского 
 

 

П Р И К А З 

 

26.08.2024 г.                        № 386 

 

«Об организации профилактической работы 

 с обучающимися» 

 

В целях оказания личностно-ориентированной педагогической помощи несовершеннолетним, 

склонным к деструктивному поведению, в соответствии с реализацией Федерального закона от 24 

июня 1999 года № 120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений 

несовершеннолетних» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Романенко И.И., заместителя директора по УВР,  назначить ответственной за организацию 

работы по профилактике деструктивного поведения обучающихся. 

2. Организовать профилактическую работу по следующим направлениям: 

2.1. профилактика правонарушений и безнадзорности среди несовершеннолетних; 

2.2. профилактика вредных привычек; 

2.3. профилактика экстремизма и терроризма среди несовершеннолетних; 

2.4. профилактика суицидов; 

2.5. профилактика экстремизма и терроризма. 

3. Социальному педагогу Комаровой Е.В. разработать план профилактической работы на 

2024-2025 учебный год. 

4. Заместителю директора по УВР Романенко И.И. обеспечить взаимодействие с субъектами 

системы профилактики. 

5. Классным руководителям 1-11 классов: 

5.1. включить в планы воспитательной работы мероприятия по профилактике 

деструктивного поведения несовершеннолетних и составить индивидуальные планы 

работы с обучающимися «группы риска»; 

5.2. обеспечить охват обучающихся, состоящих на внутришкольном учете, учете в КДН 

и ОДН программами внеурочной деятельности, дополнительного образования, 

каникулярной занятости; 

5.3. осуществлять ежедневный контроль посещаемости обучающихся «группы риска». 

6. Сформировать наставнические пары «Педагог – Ученик» «Ученик – Ученик» в 

соответствии с приложением № 1. 

7. Контроль за исполнением приказа  возложить на Романенко И.И., заместителя директора 

по УВР. 

 

Директор школы                                                                              Храпкова О.С. 


		2024-09-20T12:18:58+0800
	Храпкова Ольга Сергеевна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




